1

平成 26 年 10 月 28 日

各      位

ソーシャル・エコロジー・プロジェクト株式会社

代 表 取 締 役 社 長  小 松 裕 介

（コード番号 ６８１９）

問い合わせ先

経 営 企 画 室  岩 井 俊 輔

電 話 番 号   0 3 - 5 7 8 6 - 3 9 0 0

連結納税制度の適用申請に関するお知らせ

 今般、当社は、本日の取締役会において、来期である平成28年３月期（平成27年４月１日から

平成28年３月31日まで）から連結納税制度を採用するために、連結納税制度の適用申請を行うこ

とを決定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、正式には連結納税制度の適用には、今後、連結納税に係る承認を受けることが条件にな

ります。

記

１. 連結納税制度の適用申請理由

 当社グループは、平成23年３月期決算まで５期継続して大幅な経常損失及び当期純損失を計上

してまいりましたが、昨今の様々な経営改革の結果、平成24年３月期決算では６年ぶりの経常利

益及び当期純利益の黒字化、平成25年３月期決算では７年ぶりの営業利益の黒字化及び12年ぶり

の２期連続当期純利益の黒字化、また平成26年３月期では13年ぶりの２期連続営業利益の黒字化

及び３期連続当期純利益の黒字化を達成いたしました。

当社グループが構造的赤字から脱却し、黒字体質が確立し、「企業再生フェーズ」から「再成長

フェーズ」に移行するにあたり、下記の理由のとおり、改めて当社グループとして最適な税務マ

ネジメント体制の構築を図り、企業価値・株主価値の最大化を目指してまいります。

記

(１) 当社グループの実態に合った適切な課税の実現を図り、企業価値の向上を目指すため。

(２) 当社グループ内での税務面の統制及び税務リスクの低減のため。

(３) 連結納税制度を通じて、当社グループ間の連携体制を強化するなどコーポレート・ガバ

ナンスの強化を図るため。

２. 連結納税制度の適用を開始する事業年度

 平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日から平成 28 年３月 31 日まで）

３. 業績への影響

 平成 27 年３月期第２四半期及び通期の業績予想につきましては、現在精査中でありますので、

当該予想に変動が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以    上